tus censeatur, sub titulo et iuribus ex-

ministri provincialis , is qui immediate

ante defunclum ab officio provinciala-

tns absolutus et extra definitorium pro-

vinciale reperitur. Quo vero ad custo-

dem praefatum, servala impostemir), in

electione eorum qui ad capitulum ge-

nerale deputandi erunt, dicti ministri

generalis sententià, deputatio facta a po-

stremo capilulo provinciali vini habeal

prò hac vice tantum in iis quae eidem

sentenliae non adversantur, ila quod sic

deputatus , aut in eius locum subroga-

tus, in sua deputatone vel subrogalione

valide, sed cum titulo cuslodis, et sal-

tem iuribus definilorum usque ad pro-

ximum capitulum provinciale permaneat.

Ulque numerus quatuor definitorum, a

custode dislinctorum, ex nunc usque ad

dictum proximum capitulum provinciale

inclusive, compleatur, adiungatur prò

bac vice quartus definitor tribus aliis iam

ab ipso postremo capitulo provinciali

electis praeter eumdem custodem sive

depulatum secundum leges subrogatio-

nis per litteras aposlolicas in suo vi-

gore persistentes in casu obitus defini-

torum praescriptas, perinde ac si quar-

tus definitor ad capilulum generale de-

pulalus decessisset.

1 Ex iis quae praecedunt, videretur potius

legendum exminislro (r. r.).
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§ 3. Decernentes, easdem praesenles Hamm mie-

litteras semper firmas, vahdas et eni-

caces exislere et fore , suosque plena-

rios et integros effeclus sortiri et obti-

nere, et ab ili I s, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia inconcusse ob-

servari , illisque respective pienissime

suffragari ; sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores , iudicari et definiri debere , ac

irrilum et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac ot>»ianiium

constilulionibus et ordinationibus aposlo-
"°$i '"'

licis, necnon, qualenus opus sit, Ordinis

et provinciae Lugdunensis huiusmodi

,

etiam iuramento, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
,
privilegiis

quoque , indullis et lilteris aposlolicis

in contrarimi! praemissorum quoroodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis , illorum

tenores praesentibus prò piene et suf-

ficienler expressis et ad verbum in-

sertis habenles, i 1 Iis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxal, specialiter et ex-

presse derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

joretti, sub annulo Piscatoris, die xxm
iunii mdccxxxiii, ponlificatus nostri an-

no in.

Dat. die 23 iunii 1733, pontif. anno m.

F. card. Oliverius.

XGV1II.

Lis omnis, inter clericos regulares Socie-

talis Iesu , et pauperes Matris Dei a
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tificia est Mes
inter Ordioes
rehgiosos diri-
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Scholis Piis denominalos , de gravio-

ribus scientiis Vilnae ab ulrisque pu-

blice Iradendis oborla, ad Sederti Apo-

stolicam avocalur et exlinguilur , ac

alia hac de re a sanclissimo domino

nostro edita constilulio confirmatur
4

.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam

Pontificalis officii nostri esse debet

lites et invidiosas contentiones , inter

quoscumque supremae curae noslrae

subiectos, ac praeserlim Ordines religio-

sos, interdum obortas, dirimere, ut, cha-

rismala meliora aemulantes, una omnes

in vineà Domini laborare satagant , ac

proximorum saluti reclaeque inslitulioni

laudabilem et dominicà mercede dignarn

operam dare non cessent.

§ 1. Quum itaque , sicut accepimus

,

(postquam anno Domini mdccxxih, seu

alio veriori tempore , Congregatio dile-

ctorum filiorum clericorum regularium

Pauperum Matris Dei
,

qui a Scholis

Piis denominantur , in Vilnensem civi-

talem canonice introducta fuisset , a di-

lectis quoque filiis clericis regularibus

Societatis Iesu
,
qui universitatis sludii

generalis seu publicae academiae Vil-

nensis curam gerunt, non licere ibi cui-

quam extra eamdem universitatem sive

academiam eminentiores disciplinas et

scientias adolescentibus tradere, pro-

ptereaque non posse iam dictos clericos

regulares publicas scholas ibidem aperi-

re, praetensum fuerit; huiusmodi prae-

tensionibus in Congregationem S. R. E.

cardinalium , negociis et consultationi-

bus episcoporum et regularium praepo-

sitorum, e quorum numero nos ipsi tunc

eramus, ab utràque parte deductis, ea-

1 Constitutionem hic laudatam ,
qua Paupe-

ribus Matris Dei Scholarum Piarura facultas

asseritur graviores tradendi scientias , legere

est superius n. xxxi
,
pag. 246.

Inter clericos

regulares So-
cietatis lesti et

Fauperi'S Ma-
tris Dei a Scho-
lis Piis deno-
rnioatos de Ira-

deodis pablice
scientiis con-
tentio Vihiae
oborta.
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dem Congregatio cardinalium die xxvii

mensis martii anno Domini mdccxxvu ,

referente dilecto fìlio nostro Nicolao

S. Pi. E. presbytero cardinali Spinula

nuncupato , decreverit primodiclis cle-

ricis regularibus licere aperire scholas

iuxta modum dumlaxat, scilicet inferio-

res
,
prò pueris pauperibus

,
gratis et

sine ullo stipendio imbuendis in primis

elementis
,
grammatica , computo , et

praecipue in bonis moribus et (idei ca-

tholicae rudimentis, ad formam littera-

rarum Apostolicarum felicis recordatio-

nis Pauli Papae V praedecessoris nostri

quae incipiunt Ad ea\ interdiclà quae-

stualione , et amplius causam non de-

bere proponi censuerit; et piae memo-
riae Benedictus Papa XIII etiam prae-

decessor noster decretum praedictum

per suas lilteras aposlolicas sub annulo

Piscatoris in forma Brevis die xvn men-

sis martii insequentis anni mdccxxviu

expedilas apostolica auctoritale confir-

maverit atque adprobaverit , prout in

decreto ac litteris eiusdem Benedicti

plenius et uberius conlinetur;

8 2. Deinde Vero nobis, divina fa- Particolari car-

* i n r» o i
dinalium Coo-

vente clementia ad B. retri bedem gregationi en-

amioanda com-
eveclis cum innoluisset , vanas inter- muiuur.

que se discrepantes sententias ac voces

percrebuisse de proprio officio
,
prae-

cipuoque instituto primodictorum cle-

corum regularium , super modo et ra-

lione inslituendi adolescentes eorum

curae commissos , eosdemque in scho-

las recipiendi , deque stalutis a piae

recordationis Gregorio Papa XV etiam

praedecessore nostro confirmatis et

approbalis, ac de complurium aliorum

Romanorum Ponlificum tam sub plumbo

quam sub annulo Piscatoris in dieta

forma Brevis prò dictis clericis regu-

laribus Pauperibus Matris Dei edilis

1 Male edit. Main. legit An ea: quam Pauli V
const. vide toni, xn, pag. 382 (r. t.).
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lilleris apostolicis, et praecipue eorum-

dem Pauli , Gregorii et Urbani Vili,

Alcxandri VII, Clemenlis IX et Cle-

menlis X eliam Romanorum Ponlificum

praedecessorum nostrorum ; nos, quas-

cumque conlroversias et dissensiones

ex stalutorum et lilterarum aposlolica-

rum huiusmodi vario sensu ortas, et

tunc fortasse orituras, prò nostri apo-

stolatus munere de medio tollere vo-

lenles
,
particulari Congregationi vene-

rabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium , videlicei bonae memoriae

Prosperi Marefuschii , eorumdem pri-

modictorum clericorum regularium Ma-

tris Dei protectoris , Leandri de Portia,

ac Petri Aloysii Carafae , ad rem ma-

turo Consilio examinandam tunc per

nos apostolica auctoritate praediclà in-

stilulae , et praeviis facultatibus neces-

sariis instructae, commiserimus et man-

daverimus, ut, de 1 omnibus et singulis

tam in forma Brevis, quam sub plumbo,

ut praeferlur , expeditis
,

primodictos-

que clericos regulares respicienlibus,

apostolicis litteris ac statulis praedictis

mature perpensis , in subsequenlia ca-

pila sedulo inquirerent, nimirum:

i. An praedictis clericis regularibus

Pauperibus Matris Dei in suis publicis

scholis
,
praeter scribendi , legendi et

computandi regulas atque eliam gramma-

ticen, scientias maiores tradere liceret;

n. An ipsi ad easdem suas scholas

pueros etiam diviles nobilesque admit-

tere possent;

m. An in suam curam et regimen

iuvenum collegia , seminaria et convi-

clus habere itidem possent;

iv. Quaesitum est an privilegium

apostolicum eis foret concedendum, ut

regulares domos sine aliorum regularium

consensu condere possent, ubi tamen eis

prò numero a constitutionibus apostoli-

1 Praeposit. de delenda (r. t.).

Panda ex-

amini (radila,
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cis praefixo religiosis alendis sufficientes

redditus citra mendicandi et quaestuandi

necessitatem alias suppeterenl:

Quumque Congregatio parlicularis

praediclà , die xm mensis aprilis anni

Domini mdccxxxi habila, praemissis o-

mnibus, quemadmodum praeceperamus,

diligenter inspeclis et ponderatis, nemi-

ne discrepante, in hanc resplutionem

uno ore devenerit, scilicet:

Ad i , clericos regulares Pauperes Rcsponsiones.

Malris Dei
,
qui a Scholis Piis deno-

minanti^ , leneri prima rudimenta ca-

tholicae fidei
,
grammaticae et compu-

torum regulas tradere adolescenlulis ad

formam constitulionum Ordinis sui , li-

cere eliam eisdem scienlias maiores in

suis publicis scholis tradere, dummodo

tamen apud eos constituliones Ordinis

quoad scholas minores servenlur;

Ad il, eosdem clericos regulares lene-

ri admiltere pueros pauperes, et licere

eis admiltere pueros divites et nobiles;

Ad in, posse ad formam capitulorum

generalium;

Ad iv, prò gratià privilegii eis con-

cedendi responsum fuit, ad formam sci-

licet indulti felicis recordationis prae-

decessoris nostri Clemenlis Papae IX

fralribus Excalceatis Ordinis B. Mariae

Virginis de Monte Carmelo concessi

die vi octobris anni mdclxvih :

§ 3. Relatàque nobis insequenti die s
f.

ntenl

s* d

*

per venerabilem fratrem archiepiscopum confirmau.

Nazianzenum, audilorem nostrum, quem

nos eidem Congregationi particulari se-

cretarium assignaveramus , resolulione

huiusmodi
,
quascumque contentiones

,

discordias et lites , si quae forsan quo-

modolibet ubivis locorum super huius-

modi stalutorum et litterarum apostoli-

carum interpretatione et vero sensu

contra primodictos clericos regulares

exortae , et coram quibusvis iudicibus

introductae et indecisae pendere reper-
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tae fuissent , aul imposlerum oriri un-

quam potuissent, ad nos et Sedem Apo-

licam avocanles, acpenilus supprimentes

el exlinguenles , ac super eis perpe-

tuimi silenlium imponenles , molu pro-

prio, el ex certa scienlià ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine noslris

,

resolulionem seti decretimi superius ex-

pressum et enunciatimi , ut deinceps

semper et perpetuo vigeret , et ubique

locorum a primodictis clericis regula-

ribus , illorumque praeposito et procu-

ratore generalibus , ceterisque superio-

ribus et personis quibuscumque obser-

varelur , dieta apostolica auctoritate

perpetuo confìrmaverimus et approba-

verimus; et, ne imposterum quisquam

ubivis locorum et gentium contra prae-

missa novas controversias et dissensio-

nes excilare
,

primodictisque clericis

regularibus de his molestiam aliquam

inferre auderet
,
quae a dieta Congre-

gatane particulari explicata et resoluta

fuerant et a nobis adprobala, diclàque

resolutione seu decreto continebantur,

statulorum et lilterarum apostolicarum

tam sub plumbo quam in forma Bre-

vis huiusmodi esse verum
,
germanum,

sincerum et indubium sensum , idque

omne a quibuscumque eliam speciali

nota dignis , et vigore constitutionum

apostolicarum noslrarumque el Cancel-

lariae Apostolicae regularum specia-

liler et individue exprimendis , elianti

dictae S. R. E. cardinalibus , locorum

Ordinariis, acquorumvis Ordinum, etiam

mendicantium et militarium , necnon

etiam Congregationum quarumeumque

aliorum clericorum regularium , etiam

Societatis Iesu , et cuiusvis alterius re-

gularis inslituti personis regularibus

,

omnino servandum esse; neque eisdem

statulis et litteris apostolicis superius

expressis ullam aliam interpretationem

tribui posse, neque primodictis clericis
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regularibus ex suis statulis lilterisque

apostolicis iisdem concessis, praesertim

dicti Pauli V praedecessoris , scienlias

maiores profiteri unquam inlerdiclum

et velitum fuisse ; immo eliam in suis

publicis scbolis easdem scienlias maio-

res adolescenlibus cuiuscumque ordinis

et conditionis tradere et praelegere li-

cuisse et licere , apostolica auctoritate

praediclà decrevirnus et declaravimus',

proul in nostris desuper sub dalum Ro-

mae apud S. Mariani Maiorem , anno in-

carnalionis dominicae mdccxxxi, kalen-

dis maii, pontificatus nostri anno i vul-

galis, incipientibus Nobis quibus, lilteris

eliam plenius et uberius continelur;

8 h. Et, licet primodicti clerici regu- causa ad
* ... nnnciuiD apo-

lares, quibuscumque dissensionibus et sioiicumdeiau.

conlroversiis per nos ut praeferlur de

medio sublatis et suppressis, scienlias

maiores adolescentibus cuiusvis condi-

tionis et Ordinis ubique locorum publice

et libere tradere posse sperarent: ni-

hilominus (ob praetensum extraordina-

rium ab universitale seu academià Vii*

nensi praedictà recessum, ut assereba-

tur, plurium adolescenlium liberalibus

disciplinis et scienliis operam navan-

lium , illorumque ad scholas pias
,
per

primodictos clericos regulares in prae-1

dieta civilate Vilnensi aperlas et exer-

citas, accessum) prò parte clericorum

regularium Societatis Iesu dictae rivi-

tatis Vilnensis (praetendenlium, dictas

nostras litteras eamdem civitalem Vii-

nensem minime comprehendere, et de-

cretum
,
per Benedictum praedecesso-

rem iam memoratum , ut praefertur,

confirmalum et adprobatum, quasi per

easdem nostras litteras minime abroga*

lum , adhuc viribus subsistere , ac uni-

versi tati seu academiae praediclae, pri-

vative quoad alios quoscumque, gravio-

res scienlias tradere competere) lis
1

et

1 Aptius decreverimu» ... declaraverimus(K,T).
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causa in pai tibus corani dilecto quoque

filio et Sedis praediclae nuncio nostro,

apud illuslrem Poloniae regem commo-
rante , inler diclos clericos regulares

Socielalis lesu ex una et primodiclos

clericos regulares ex aiterà parlibus,

super observatione memorati decreti in-

troducta exlilil; ac diclus nuncius no-

sler, provide considerans , instanliam

dictorum clericorum regularium Socie-

latis lesu adversus diclas nostras litte-

ras , molu scienlià et polestatis pleni-

tudine praediclis ut praefertur, expe-

ditas , esse promotam; ideoque super

eà animum nostrum requirere exislima-

vit. Nosque, super hac re mature pro-

cedere volenles , eamdern Congregalio-

nem parlicularem, videlicet Leandri et

Pelli Aloysii cardinalium et dilecli fi lì i

nostri Ioannis Antonii diclae S. R. E.

presbyleri cardinalis Guadagni, primo-

dictorum clericorum regularium pro-

tectoris, in praedicli Prosperi cardinalis

defuncti locum suffecli, adsignato ei

etiam dicto Nazianzeno archiepiscopo

in secretarium , iterum instituimus; il-

lique clericorum regularium Societatis

lesu civitatis Vilnensis et universitatis

seu academiae huiusmodi privilegia,

ac primodictum decretum , litterasque

Benedicli praedecessoris prò eius con-

firmalione, ut praefertur, editas huius-

modi, necnon rationes per eosdem cle-

ricos regulares Societatis lesu in scri-

ptis allalas examinandi praecipuam cu-

ram commisimus. Et dieta Congrega-

tio particularis die ix mensis seplembris

anni proxime praeteriti mdccxxxii (au-

ditis primodiclis clericis regularibus

,

qui a Scholis Piis denominanti^ , ac

mature rimala scripturà legali univer-

sitatis seu academiae Vilnensis cleri-

corum regularium Societatis lesu, a

praedicto nuncio nostro transmissà, ac

1 Pessime ed. Main.legit is prò lis (r. t.).
|
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dilecto filio procuratore generali di-

ctorum clericorum regularium Societa-

tis lesu requisito) consulendum esse

nobis, quod scriberelur per litteras Se-

cretarne noslrae Status eidem nuncio

nostro, decretum praedictum dicto anno

mdccxxvii in causa Vilnensi aperitionis

domus et Scholarum Piarum emanalum,

ac litteras apostolicas dicti Benedicli

praedecessoris super eius confirmatione

in forma Brevis, ul praefertur, expedi-

tas, non obslare primodiclis clericis

regularibus ad effeclum aperiendi in

civitale Vilnensi scholas publicas etiam

scientiarum maiorum, allenta conslilu-

tione ac declaratione nostris praediclis

sub die i maii anno mdccxxxi emana-

tis, ad formam tamen eiusdem consti-

tutionis, neque constare de praetensà

privativa universitatis seu academiae

Vilnensis quoad scientias philosophicas

et theologicas, etiam morales, aliasque

etiam inferiores, censuil. Factàque de-

inde per dictum archiepiscopum eàdem

die ix septembris de hac ultima reso-

lutione seu decreto praediclae Congre-

galionis parlicularis nobis relalione, illi

benigne annuimus , atque ultimodiclam

resolutionem seu decretum, prò eius

adimplemento, praedicto nuncio nostro

transmitti mandavimus ; dictusque nun-

cius nosler, ullimodictae resolutioni seu

decreto sibi transmisso , ut par erat

,

inhaerens, illud non solum voce palam

fecit, sed etiam scriplis prolatà formali

sententià, cuius tenor est: « Chrisli

nomine invocato, prò tribunali seden-

tes, et solum Deum prae oculis haben-

tes, per hanc nostram definitivam sen-

lentiam
,
quam in his scriplis ferimus,

in causa et causis, quae primo et in pri-

ma coram nobis seu alia veriori versae

fuerunt et vertunlur inslantià, inter re-

verendum patrem Sebaslianum a S. Sta-

nislao, procuratorem generalem causa-
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rum clericorum regularium Matris Dei

Scholarum Piarum provinciae Poloniae

et Lilhuaniae, nomine de quo in actis,

actorem ex una, ei reverendum palrem

Paulum Strylenski, procuralorem gene-

ralem causarum provinciae Lilhuaniae

Societatis Iesu , nomine pariter de quo

in actis , reum convenlum ex aiterà

partibus , de et super observalione et

executione conslitutionis sanclissimi do-

mini nostri Clcmentis Papae XII sub

datum kalendis maii mdccxxxi editae

favore clericorum regularium Paupe-

rum Matris Dei
,
qui a Scholis Piis de-

nominantur , rebusque aliis in aclis

causae et causarum huiusmodi, ad quae,

eie, dicimus, declaramus et definitive

sententiamus, suprascriplam conslilutio-

nem sanclissimi domini nostri Papae

ad liner ani, et proni sonat, fore et esse

exequendam, et in omnibus et per o-

mniaobservandam, prout per praesentes

exequi et observari volumus et manda-

mus; signanler declarantes in casu

,

licuisse clericis regularibus Pauperibus

Matris Dei, a Scholis Piis denominalis,

domus Vilnensis, publicas scholas ape-

rire , ac eliam licere scienlias maiores

in praedictis suis scholis publicis tra-

dere , et in easdem pueros nobiles et

divites admillere; et prò praemissorum

efleclu mandalum de excquendo, et a-

liud quodeumque desuper necessarium

et opportunum, decernimus et relaxa-

rnus, ac exequi volumus et mandamus,

etc. — Ita pronunciavi ego C. archiepi-

scopi Iconiensis, nuncius apostolicus.—
Lata, leda, et publicata, etc. Stephanus

Skarctyraski vicecancellarius ». Insuper

dicti clerici regulares Societatis Iesu

praemissis minime acquiescentes, a nun-

cio nostro eiusque sententià appellatio-

nem, quae ab eodem nuncio, prout iu-

ris erat, reiecta fuit, ad nos et Aposto-

licam Sedem interposuerunt.
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8 5. Nos igitur, qui quascumque con- summns Pon-
. . ,. ... ,.- . . „ .... Mf^x huiiismo-

tentioncs et dissidia a religiosa lamiliiSdi mes ad se

, ii» avocutas prnr-

amoverc studemus, eorumdem clerico- su» euinguu.

rum regularium Pauperum Matris Dei,

praecipue circa illorum pias scholas

in civitate Vilnensi cxislentes, tranquil-

litati et quieti, quantum cum Domino

possnmus, consulere cupienles, eosque

et eorum singulos specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes, et a quibus-

vis excommunicalionis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiaslicis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodati exi-

stunt, ad efleclum praesentium tantum

consequendum, harum serie absolvenles

et absolutos fore censenles, ac litis et

causae praedictarum , inter utrosque

clericos regulares olim, ut praeferlur

pendenlium, status et merita, et decreti

dictae Congregalionis praediclorum car-

dinalium, negociis episcoporum et re-

gularium praepositorum, ut praeferlur,

emanati , ac lilterarum apostolicarum

dicli Benedicli praedecessoris prò illius

confìrmalione editarum, et unius ac al-

terius Congregationis parlicularis prae-

diclae resolulionum seu decretorum, ac

noslrarum per nos , ut praeferlur, edi-

tarum, ac Pauli, Gregorii, Urbani, Ale-

xandri et ulriusque Clemenlis praede-

cessorum praediclorum
, primodictos

clericos regulares quomodolibet respi-

cienlium, litlerarum aposlplicarum , ac

slatutorum huiusmodi, et quorumeumque
in capilulis generalibus primodictorum

clericorum regularium conditorum de-

cretorum omnium et singulorum tenores

eliam veriores ac dalas praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habentes,

necnon litem et causam huiusmodi, per

dictos clericos regulares Societatis Iesu

contra primodictos clericos regulares,
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in civitate Vilnensi commorantes , ut

praefertur ;
introductas, quatenus opus

sit, ad nos et Sedem praedictam avocan-

tes, illasque, et appellationem per eos-

dem clericos regulares Societatis Iesu,

ut praefertur, interpositam
,
penitus et

omnino exlinguentes et supprimentes,

ac super eis perpetuum silenlium im-

ponentes , motu proprio , et ex certa

scientià ac deliberatione nostris, deque

apostolicae poteslatis plenitudine, decre-

tum Congregationis eorumdem cardina-

lium, negoliis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum,

ut praefertur, editum, et litteras aposto-

licas eiusdem Benedicti praedecessoris

super decreti huiusmodi confirmatione

in forma Brevis confectas, itaut illa im-

posterum per dictos clericos regulares

Societatis Iesu in quodcumque iudicium

vel extra illud nunquam deduci possint,

dieta apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, perpetuo revocamus, rescindi-

mus et abrogamus; et ultiinodictam re-

solutionem seu decretum per Congre-

gationem parlicularem , ut praefertur,

emanatum, et sententiam deinde per

eumdem nuncium nostrum favore pri-

modictorum clericorum regularium la-

tam, auctoritate nostra perpetuo con-

firmamus et approbamus; illisque per-

petuae et inviolabilis apostolicae firmi-

tatis robur adiicimus , omnesque et

singulos tam iuris quam facti et sole-

mnitalum , ac quoscumque alios quan-

tumvis substanliales defectus, si qui de-

super quomodolibet intervenerint, in

iisdem supplemus.

ac priore™ r 6. Ac , de praetensà facultale nni-

lioncra prociB-versitalis seu academiae Vilnensis pu-
ricis regulan- .... . \
hus Paapeniias biiCe docendi scientias maiores privative
Mutili» Dei un- x

qaaqno con- quoad alios, minime conslilisse. minime-

que constare, et, vigore dictarum lì t—

terarum nostrarum Nobis quibus inci-

pientium, primodictos clericos regulares

He

Gnu
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etiam in civitate Vilnensi scholas pu-

blicas retinere, inibique scientias etiam

maiores adolescentibus cuiusvis condi-

tionis et ordinis (radere, ac etiam col-

legia, seminarla et convictus in suam

curam et regimen recipere, apostolica

auctoritate perpetuo statuimus et decla-

ramus. Insuper eàdem auctoritate di-

ctam nostrani constitulionem in reliquis

ibidem expressis firmam, salvam et il-

laesam existere et censeri debere quoad

omnia et singula in eà in favorenti

dictorum clericorum Pauperum Matris

Dei contenta, confirmamus, et Vilnae ac

ubique locorum inviolabiliter observari

mandamus.

§ 7. Dictamque resolutionem et de- cuusuiae.

cretum Congregationis particularis et

memorati nuncii nostri sententiam, ac

praedictas nostras praesentesque lille-

ras, el in eis contenta et expressa quae-

cumque , nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis aut nulli-

talis vitio, vel intentionis nostrae, etiam

ex eo quod causae, propter quas prae-

missa emanarunt, coram nobis vel alibi

adductae, verificatae el iustificatae, ac

dicti clerici regulares Societatis Iesu

civilatis Vilnensis ac universitatis seu

academiae praedictae rectores seu con-

servatores ac adminislratores, et qui-

cumque alii in praemissis et circa ea ius

vel interesse habenles, aut habere prae-

lendenles, ad id vocati et audili non

fuerint, et consensum suum eisdem prae-

missis non praesliterint, aut alio quovis

defectu , etiam quantumvis magno et

substanliali, sive etiam ex eo quod in

eis solemnitates, ac quaevis alia servanda

et adimplenda , servata et adimpleta

non fuerint , aut ex quocumque alio

capite, etiam in corpore iuris clau-

so, et quovis alio praetextu vel causa

etiam quantumvis legilimà, iuslà et pri-

vilegiata ac publicum et commune bo-
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num respiciente
,
quaeque ad effeclum

validitatis praemissorum exprimenda fo-

ret, nolari , impugnavi, -invalidar] , re-

traetari, in ius vel conlroversiam vocari,

ad viam et lerminos iuris reduci, aut

adversus illas quodeumque iuris vel fa-

cti aut gratiae remedium aut oris apc-

ritionem impetrari , neque illas sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

tiarum revocalionibus , suspensionibus,

limitalionibus, derogalionibus, aul aliis

conlrariis disposilionibus comprehendi,

sed semper ab illis excipi, et
,
quoties

illae emanabunt, tolies in pristinum et

validissimi™ statum restitulas, repositas

et plenarie reintegratas, ac de novo

etiam sub quacumque posteriori data

per primodictos clericos regulares a

Scholis Piis denominalos , nunc et prò

tempore exislentes, quandocumque eli-

gendà, concessas, illasque validas et

eflìcaces fore et esse, suosque plenarios

et integros effectus in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, sicque et

non alias per quoscumque iudices or-

dinarios vel delegalos, quavis aucloritate

fungentes, eliam causarum palali! no-

stri apostolici audilores, et dictae S.R.E.

cardinales, etiam de lalere legatos, vi-

celegatos, dictaeque Sedis apud dictum

prò tempore existentem illustrem Polo-

niae regem commorantes aliosque nun-

cios , et quoslibet alios quavis aucto-

ritate, polestale, praerogativà, honore

et privilegio fungentes , sublalà eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi,

defìniendi et interpretandi facullate et

auctoritate, iudicari, definiri et interpre-

lari debere, et, quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari,

irritum et inane decernimus.

obatantibus. § 8. Non obstanlibus iis omnibus,

quae nos in eisdem nostris litteris vo-

luimus non obslare, ac nostra et Can-

Bull. Rom. - Voi. XXHL 65

derogai.
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celiarne praedictae regulà de iure quae-

sito non tollendo, ac constilutionibus

et ordinalionibus apostolicis, dictorum-

que clericorum regularium Societatis

Iesu, ac universitalis sen academiae

praedictae, etiam iuraménto, confirma-